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Im Allgemeinen ist ohne Rücksicht auf die Endsumme auf- bzw. abgerundet worden. 
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Vorbemerkungen 

 

 

Aufgrund der neuen EU-Verordnung über Fleisch- und Viehbestandsstatistiken ergeben sich ab Januar 2009 Än-

derungen in der Schlachtungs- und Schlachtgewichtserhebung. 

So werden die Kategorien Kälber bis acht Monate und Jungrinder von mehr als acht, aber höchstens zwölf Monate 

erhoben, zuvor gab es die Kategorie Jungrinder nicht. 

Die Kategorie Schafe nunmehr wird getrennt in die Merkmale Lämmer (jünger als zwölf Monate) und übrige Scha-

fe. 

Aufgrund dieser methodischen Änderungen ist ein Vergleich in diesen Tierkategorien mit Ergebnissen früherer 

Jahre nicht möglich. 
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Rinder insgesamt  13 187    3 924    11 665     299    3 492    1 522     432   

davon

Ochsen   234     76     210     325     68     24     8   

Bullen  6 832    2 329    6 251     341    2 131     581     198   

Kühe  2 286     632    2 131     277     590     155     42   

Färsen
2)

 3 139     789    2 448     252     616     691     173   

Kälber
3)

  572     77     535     134     72     37     5   

Jungrinder
4)

  124     20     90     165     15     34     6   

Schweine  143 087    13 619    133 486     95    12 705    9 601     914   

Lämmer
5)

 37 727     679    26 109     18     470     882     16   

übrige Schafe  9 092     273    8 205     30     246     562     17   

Ziegen   835     15     700     18     13     135     2   

Pferde   110     29     110     264     29   •   •   

I n s g e s a m t  204 038    18 539    180 275   •    16 955    12 702    1 381   

________

1. Schlachtungen von Tieren in- und ausländischer Herkunft Januar bis März 2010

Tierart

Schlachtungen von Tieren
in- und ausländischer

Herkunft
1)

darunter Schlachtungen von Tieren inländischer Herkunft

Gewerbliche Schlachtungen Hausschlachtungen

Tiere
Schlacht-
menge in t

Tiere

Durch-
schnittliches

Schlacht-
gewicht

in kg

Schlacht-
menge in t

Tiere
Schlacht-
menge in t

1) Tauglich beurteilte Tiere. — 2) Ausgewachsene weibliche Rinder, die noch nicht gekalbt haben. — 3) Kälber bis zu 8 Monaten. — 4) Jungrinder von 

mehr als 8 aber höchstens 12 Monaten. — 5) Tiere, die jünger als 12 Monate sind.
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Anzahl

Durch-
schnitts-
gewicht 

in kg

Fleischanfall
in Tonnen

Anzahl
Fleisch-
anfall in  
Tonnen

Anzahl
Fleischanfall

in Tonnen

1   Darmstadt, Wissenschaftsst. —   —   —    —   —  —    —  

2   Frankfurt am Main, St. —   —   —    —   —  —    —  

3   Offenbach am Main, St. —   —   —    —   —  —    —  

4   Wiesbaden, St.   94     298     28     5     2     51     17  

5   Bergstraße  1 019     298     303   —  —    788     269  

6   Darmstadt-Dieburg   34     298     10   —  —    31     11  

7   Groß-Gerau   34     298     10   —  —    17     6  

8   Hochtaunuskreis   411     298     122     7     2     156     53  

9   Main-Kinzig-Kreis   708     298     211     4     1     386     132  

10   Main-Taunus-Kreis   29     298     9   —  —    10     3  

11   Odenwaldkreis  1 630     298     485     11     4     900     307  

12   Offenbach   298     298     89   —  —    161     55  

13   Rheingau-Taunus-Kreis   59     298     18   —  —    31     11  

14   Wetteraukreis   568     298     169   —  —    362     123  

15   Reg.-Bez.  D a r m s t a d t  4 884     298    1 453     27     9    2 893     986  

16   Gießen   834     298     248     7     2     347     118  

17   Lahn-Dill-Kreis   481     298     143     1     0     293     100  

18   Limburg-Weilburg   310     298     92     1     0     204     70  

19   Marburg-Biedenkopf   842     298     251     4     1     553     189  

20   Vogelsbergkreis   696     298     207     9     3     252     86  

21   Reg.-Bez.  G i e ß e n  3 163     298     941     22     7    1 649    562  

22   Kassel, documenta-Stadt   256     298     76     1     0    219     75  

23   Fulda  2 509     298     747     172     56    840     286  

24   Hersfeld-Rotenburg   284     298     85     1     0    144     49  

25   Kassel   606     298     180     1     0    290     99  

26   Schwalm-Eder-Kreis   651     298     194     3     1    369     126  

27   Waldeck-Frankenberg   592     298     176     4     1    325     111  

28   Werra-Meißner-Kreis   242     298     72     3     1    103     35  

29   Reg.-Bez.  K a s s e l  5 140     298    1 530     185     60    2 290    781  

30   Land  H e s s e n  13 187     298    3 924     234     76    6 832    2 329  

 2. Schlachtungen von Tieren in- und ausländischer

1) Ausgewachsene weibliche Rinder, die noch nicht gekalbt haben. — 2) Jungrinder von mehr als 8 aber höchstens 12 Monaten. — 3) Kälber bis zu 8 Monaten.

Lfd.
Nr.

Kreisfreie Stadt (St.)
Landkreis

Rinder insgesamt

________

Rinder

Ochsen
ø Gew. 325 kg

Bullen
ø Gew. 341 kg
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Anzahl
Fleischanfall

in Tonnen
Anzahl

Fleischanfall
in Tonnen

Anzahl
Fleischanfall

in Tonnen
Anzahl

Fleischanfall
in Tonnen

—   —  —   —  —  —  —  —  1   

—   —  —   —  —  —  —  —  2   

—   —  —   —  —  —  —  —  3   

  17     5    8     2  —  —    13    2  4   

  91     25    103     26    15     2    22    3  5   

  1     0    1     0  —  —    1    0  6   

  2     1    14     4  —  —    1    0  7   

  94     26    45     11    11     2    98    13  8   

  85     24    217     55    4     1    12    2  9   

  2     1    16     4  —  —    1    0  10   

  296     82    369     93  —  —    54    7  11   

  43     12    77     19    1     0    16    2  12   

—   —    28     7  —  —  —  —  13   

  62     17    132     33    3     0    9    1  14   

  693     192   1 010     254    34     6    227    30  15   

  194     54    265     67    14     2    7    1  16   

  42     12    134     34    4     1    7    1  17   

  8     2    91     23  —  —    6    1  18   

  64     18    184     46    8     1    29    4  19   

  181     50    234     59    15     2    5    1  20   

  489    135    908    228    41    7    54    7  21   

  2     1    28     7  —  —    6    1  22   

  724     200    575     145    20     3    178    24  23   

  39     11    89     22    5     1    6    1  24   

  127     35    114     29    7     1    67    9  25   

  83     23    185     47  —  —    11    1  26   

  101     28    123     31    17     3    22    3  27   

  28     8    107     27  —  —    1    0  28   

 1 104    305   1 221    307    49    8    291    39  29   

 2 286     632   3 139     789    124     20    572     77  30   

Kälber
3)

ø Gew. 134 kg

Noch: Rinder

Lfd.
Nr.

Jungrinder
2)

ø Gew. 165 kg

Herkunft nach Verwaltungsbezirken Januar bis März 2010

Kühe
ø Gew. 277 kg

Färsen
1)

ø Gew. 251 kg
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Anzahl
Fleischanfall

in Tonnen
Anzahl

Fleischanfall
in Tonnen

Anzahl
Fleischanfall

in Tonnen

1   Darmstadt, Wissenschaftsst. —  —  —  —  —  —  

2   Frankfurt am Main, St. —  —  —  —  —  —  

3   Offenbach am Main, St. —  —  —  —  —  —  

4   Wiesbaden, St.   299    28  —  —  —  —  

5   Bergstraße  10 757   1 024   29 471    530   3 226    97  

6   Darmstadt-Dieburg   852    81    64    1    33    1  

7   Groß-Gerau   588    56    22    0  —  —  

8   Hochtaunuskreis  1 613    154    236    4    16    0  

9   Main-Kinzig-Kreis  3 689    351    242    4    82    2  

10   Main-Taunus-Kreis   354    34   1 102    20  —  —  

11   Odenwaldkreis  8 990    856  —  —   4 356    131  

12   Offenbach   820    78    27    0    208    6  

13   Rheingau-Taunus-Kreis   167    16    719    13    9    0  

14   Wetteraukreis  6 014    572    329    6    154    5  

15   Reg.-Bez.  D a r m s t a d t  34 143   3 250   32 212    580   8 084    243  

16   Gießen  3 512    334    199    4    137    4  

17   Lahn-Dill-Kreis  5 187    494   1 078    19    9    0  

18   Limburg-Weilburg  2 259    215    47    1  —  —  

19   Marburg-Biedenkopf  14 147   1 347    410    7    23    1  

20   Vogelsbergkreis  3 626    345    164    3    203    6  

21   Reg.-Bez.  G i e ß e n  28 731   2 735   1 898    34    372    11  

22   Kassel, documenta-Stadt  8 810    839    73    1    10    0  

23   Fulda  30 543   2 907   1 705    31    287    9  

24   Hersfeld-Rotenburg  4 648    442    109    2    19    1  

25   Kassel  8 679    826   1 435    26    10    0  

26   Schwalm-Eder-Kreis  13 592   1 294    180    3    156    5  

27   Waldeck-Frankenberg  9 654    919    80    1    82    2  

28   Werra-Meißner-Kreis  4 287    408    35    1    72    2  

29   Reg.-Bez.  K a s s e l  80 213   7 635   3 617    65    636    19  

30   Land  H e s s e n  143 087   13 619   37 727    679   9 092    273  

Lfd.
Nr.

Kreisfreie Stadt (St.)
Landkreis

Schweine
ø Gew. 95 kg

übrige Schafe
ø Gew. 30 kg

Noch 2: Schlachtungen von Tieren in- und ausländischer

1) Tiere, die jünger als 12 Monate sind. — 2) Rinder, Schweine, Schafe, Lämmer, Ziegen, Pferde.

Lämmer
1)

ø Gew. 18 kg

________    
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Anzahl
Fleischanfall

in Tonnen
Anzahl

Fleischanfall
in Tonnen

Anzahl
Durch-

schnitts-
gewicht in kg

Fleischanfall
in Tonnen

—  —  —  —  —   —   —   1  

—  —  —  —  —   —   —   2  

—  —  —  —  —   —   —   3  

  1    0  —  —    394    91    36  4  

  494    9  —  —   44 967    91   4 086  5  

—  —  —  —    983    91    89  6  

—  —  —  —    644    91    59  7  

—  —  —  —   2 276    91    207  8  

  18    0  —  —   4 739    91    431  9  

—  —  —  —   1 485    91    135  10  

  32    1    10    3   15 018    91   1 365  11  

—  —  —  —   1 353    91    123  12  

—  —    28    7    982    91    89  13  

  70    1  —  —   7 135    91    648  14  

  615    11    38    10   79 976    91   7 267  15  

  5    0    48    13   4 735    91    430  16  

  1    0  —  —   6 756    91    614  17  

  1    0  —  —   2 617    91    238  18  

  44    1  —  —   15 466    91   1 405  19  

  9    0  —  —   4 698    91    427  20  

  60    1    48    13   34 272    91   3 114  21  

—  —    9    2   9 158    91    832  22  

  17    0    13    3   35 074    91   3 187  23  

  107    2  —  —   5 167    91    469  24  

  4    0  —  —   10 734    91    975  25  

  6    0  —  —   14 585    91   1 325  26  

  25    0    2    1   10 435    91    948  27  

  1    0  —  —   4 637    91    421  28  

  160    3    24    6   89 790    91   8 158  29  

  835    15    110    29   204 038    91   18 539  30  

Herkunft nach Verwaltungsbezirken Januar bis März 2010

Lfd.
Nr.

Ziegen
ø Gew. 18 kg

Pferde
ø Gew. 264 kg

Schlachtungen

insgesamt
2)
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T 1

		1. Schlachtungen von Tieren in- und ausländischer Herkunft Januar bis März 2010

		Tierart		Schlachtungen von Tieren
in- und ausländischer
Herkunft1)				darunter Schlachtungen von Tieren inländischer Herkunft

								Gewerbliche Schlachtungen						Hausschlachtungen

				Tiere		Schlacht-
menge in t		Tiere		Durch-
schnittliches
Schlacht-
gewicht
in kg		Schlacht-
menge in t		Tiere		Schlacht-
menge in t

		Rinder insgesamt		13187		3924		11665		299		3492		1522		432

		davon

		Ochsen		234		76		210		325		68		24		8

		Bullen		6832		2329		6251		341		2131		581		198

		Kühe		2286		632		2131		277		590		155		42

		Färsen2)		3139		789		2448		252		616		691		173

		Kälber3)		572		77		535		134		72		37		5

		Jungrinder4)		124		20		90		165		15		34		6

		Schweine		143087		13619		133486		95		12705		9601		914

		Lämmer5)		37727		679		26109		18		470		882		16

		übrige Schafe		9092		273		8205		30		246		562		17

		Ziegen		835		15		700		18		13		135		2

		Pferde		110		29		110		264		29		•		•

		I n s g e s a m t		204038		18539		180275		•		16955		12702		1381

		________

		1) Tauglich beurteilte Tiere. — 2) Ausgewachsene weibliche Rinder, die noch nicht gekalbt haben. — 3) Kälber bis zu 8 Monaten. — 4) Jungrinder von mehr als 8 aber höchstens 12 Monaten. — 5) Tiere, die jünger als 12 Monate sind.





T2

		2. Schlachtungen von Tieren in- und ausländischer																		Herkunft nach Verwaltungsbezirken Januar bis März 2010

		Lfd.
Nr.		Kreisfreie Stadt (St.)
Landkreis		Rinder insgesamt						Rinder								Noch: Rinder																Lfd.
Nr.

												Ochsen
ø Gew. 325 kg				Bullen
ø Gew. 341 kg				Kühe
ø Gew. 277 kg				Färsen1)
ø Gew. 251 kg				Jungrinder2)
ø Gew. 165 kg				Kälber3)
ø Gew. 134 kg

						Anzahl		Durch-
schnitts-
gewicht 
in kg		Fleischanfall
in Tonnen		Anzahl		Fleisch-
anfall in  
Tonnen		Anzahl		Fleischanfall
in Tonnen		Anzahl		Fleischanfall
in Tonnen		Anzahl		Fleischanfall
in Tonnen		Anzahl		Fleischanfall
in Tonnen		Anzahl		Fleischanfall
in Tonnen

		1		Darmstadt, Wissenschaftsst.		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		1

		2		Frankfurt am Main, St.		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		2

		3		Offenbach am Main, St.		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		3

		4		Wiesbaden, St.		94		298		28		5		2		51		17		17		5		8		2		—		—		13		2		4

		5		Bergstraße		1019		298		303		—		—		788		269		91		25		103		26		15		2		22		3		5

		6		Darmstadt-Dieburg		34		298		10		—		—		31		11		1		0		1		0		—		—		1		0		6

		7		Groß-Gerau		34		298		10		—		—		17		6		2		1		14		4		—		—		1		0		7

		8		Hochtaunuskreis		411		298		122		7		2		156		53		94		26		45		11		11		2		98		13		8

		9		Main-Kinzig-Kreis		708		298		211		4		1		386		132		85		24		217		55		4		1		12		2		9

		10		Main-Taunus-Kreis		29		298		9		—		—		10		3		2		1		16		4		—		—		1		0		10

		11		Odenwaldkreis		1630		298		485		11		4		900		307		296		82		369		93		—		—		54		7		11

		12		Offenbach		298		298		89		—		—		161		55		43		12		77		19		1		0		16		2		12

		13		Rheingau-Taunus-Kreis		59		298		18		—		—		31		11		—		—		28		7		—		—		—		—		13

		14		Wetteraukreis		568		298		169		—		—		362		123		62		17		132		33		3		0		9		1		14

		15		Reg.-Bez.  D a r m s t a d t		4884		298		1453		27		9		2893		986		693		192		1010		254		34		6		227		30		15

		16		Gießen		834		298		248		7		2		347		118		194		54		265		67		14		2		7		1		16

		17		Lahn-Dill-Kreis		481		298		143		1		0		293		100		42		12		134		34		4		1		7		1		17

		18		Limburg-Weilburg		310		298		92		1		0		204		70		8		2		91		23		—		—		6		1		18

		19		Marburg-Biedenkopf		842		298		251		4		1		553		189		64		18		184		46		8		1		29		4		19

		20		Vogelsbergkreis		696		298		207		9		3		252		86		181		50		234		59		15		2		5		1		20

		21		Reg.-Bez.  G i e ß e n		3163		298		941		22		7		1649		562		489		135		908		228		41		7		54		7		21

		22		Kassel, documenta-Stadt		256		298		76		1		0		219		75		2		1		28		7		—		—		6		1		22

		23		Fulda		2509		298		747		172		56		840		286		724		200		575		145		20		3		178		24		23

		24		Hersfeld-Rotenburg		284		298		85		1		0		144		49		39		11		89		22		5		1		6		1		24

		25		Kassel		606		298		180		1		0		290		99		127		35		114		29		7		1		67		9		25

		26		Schwalm-Eder-Kreis		651		298		194		3		1		369		126		83		23		185		47		—		—		11		1		26

		27		Waldeck-Frankenberg		592		298		176		4		1		325		111		101		28		123		31		17		3		22		3		27

		28		Werra-Meißner-Kreis		242		298		72		3		1		103		35		28		8		107		27		—		—		1		0		28

		29		Reg.-Bez.  K a s s e l		5140		298		1530		185		60		2290		781		1104		305		1221		307		49		8		291		39		29

		30		Land  H e s s e n		13187		298		3924		234		76		6832		2329		2286		632		3139		789		124		20		572		77		30

		________

		1) Ausgewachsene weibliche Rinder, die noch nicht gekalbt haben. — 2) Jungrinder von mehr als 8 aber höchstens 12 Monaten. — 3) Kälber bis zu 8 Monaten.





Noch T2

		Noch 2: Schlachtungen von Tieren in- und ausländischer																Herkunft nach Verwaltungsbezirken Januar bis März 2010

		Lfd.
Nr.		Kreisfreie Stadt (St.)
Landkreis		Schweine
ø Gew. 95 kg				Lämmer1)
ø Gew. 18 kg				übrige Schafe
ø Gew. 30 kg				Ziegen
ø Gew. 18 kg				Pferde
ø Gew. 264 kg				Schlachtungen
insgesamt2)						Lfd.
Nr.

						Anzahl		Fleischanfall
in Tonnen		Anzahl		Fleischanfall
in Tonnen		Anzahl		Fleischanfall
in Tonnen		Anzahl		Fleischanfall
in Tonnen		Anzahl		Fleischanfall
in Tonnen		Anzahl		Durch-
schnitts-
gewicht in kg		Fleischanfall
in Tonnen

		1		Darmstadt, Wissenschaftsst.		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		1

		2		Frankfurt am Main, St.		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		2

		3		Offenbach am Main, St.		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		3

		4		Wiesbaden, St.		299		28		—		—		—		—		1		0		—		—		394		91		36		4

		5		Bergstraße		10757		1024		29471		530		3226		97		494		9		—		—		44967		91		4086		5

		6		Darmstadt-Dieburg		852		81		64		1		33		1		—		—		—		—		983		91		89		6

		7		Groß-Gerau		588		56		22		0		—		—		—		—		—		—		644		91		59		7

		8		Hochtaunuskreis		1613		154		236		4		16		0		—		—		—		—		2276		91		207		8

		9		Main-Kinzig-Kreis		3689		351		242		4		82		2		18		0		—		—		4739		91		431		9

		10		Main-Taunus-Kreis		354		34		1102		20		—		—		—		—		—		—		1485		91		135		10

		11		Odenwaldkreis		8990		856		—		—		4356		131		32		1		10		3		15018		91		1365		11

		12		Offenbach		820		78		27		0		208		6		—		—		—		—		1353		91		123		12

		13		Rheingau-Taunus-Kreis		167		16		719		13		9		0		—		—		28		7		982		91		89		13

		14		Wetteraukreis		6014		572		329		6		154		5		70		1		—		—		7135		91		648		14

		15		Reg.-Bez.  D a r m s t a d t		34143		3250		32212		580		8084		243		615		11		38		10		79976		91		7267		15

		16		Gießen		3512		334		199		4		137		4		5		0		48		13		4735		91		430		16

		17		Lahn-Dill-Kreis		5187		494		1078		19		9		0		1		0		—		—		6756		91		614		17

		18		Limburg-Weilburg		2259		215		47		1		—		—		1		0		—		—		2617		91		238		18

		19		Marburg-Biedenkopf		14147		1347		410		7		23		1		44		1		—		—		15466		91		1405		19

		20		Vogelsbergkreis		3626		345		164		3		203		6		9		0		—		—		4698		91		427		20

		21		Reg.-Bez.  G i e ß e n		28731		2735		1898		34		372		11		60		1		48		13		34272		91		3114		21

		22		Kassel, documenta-Stadt		8810		839		73		1		10		0		—		—		9		2		9158		91		832		22

		23		Fulda		30543		2907		1705		31		287		9		17		0		13		3		35074		91		3187		23

		24		Hersfeld-Rotenburg		4648		442		109		2		19		1		107		2		—		—		5167		91		469		24

		25		Kassel		8679		826		1435		26		10		0		4		0		—		—		10734		91		975		25

		26		Schwalm-Eder-Kreis		13592		1294		180		3		156		5		6		0		—		—		14585		91		1325		26

		27		Waldeck-Frankenberg		9654		919		80		1		82		2		25		0		2		1		10435		91		948		27

		28		Werra-Meißner-Kreis		4287		408		35		1		72		2		1		0		—		—		4637		91		421		28

		29		Reg.-Bez.  K a s s e l		80213		7635		3617		65		636		19		160		3		24		6		89790		91		8158		29

		30		Land  H e s s e n		143087		13619		37727		679		9092		273		835		15		110		29		204038		91		18539		30

		________

		1) Tiere, die jünger als 12 Monate sind. — 2) Rinder, Schweine, Schafe, Lämmer, Ziegen, Pferde.







